[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от        _______________2020 г.

               № _____
город Усть-Лабинск

О внесении изменений  в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от  26 декабря 2020 года    № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
         В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 14.1, 19-21, 23, 25 Федерального от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», поручения Президента Российской Федерации от 7 июня 2020 года № Пр-932 "Перечень поручений по итогам совещания о ситуации в сельском хозяйстве и пищевой промышленности" постановляю:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района   от 26 декабря  2020 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» строку «Задачи муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

 «-оказание поддержки физических лиц , не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
      1.2.   Раздел 2 приложения «Основные цели, задачи и сроки реализации программы» дополнить абзацами 10, 11 следующего содержания:

       « - обеспечение поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход;

       - предоставление адресной методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
          1.3.  Подпункт 2.2 пункта 2 подраздела 3.2. «Перечень не финансируемых мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции;
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель

	2.2.
	Предоставление консультационных услуг гражданам, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по вопросам организации предпринимательской деятельности
	Расширение информационного поля и создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности; оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района

         1.4. Пункт 3 раздела  3.2. «Перечень не финансируемых мероприятий муниципальной программы» дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель

	3.6
	Предоставление малым и средним товаропроизводителям и фермерам мест под размещение нестационарных торговых объектов
	Предоставление льгот при размещении нестационарных торговых объектов по реализации сельскохозяйственной товаропроизводителям и фермерам
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

          2. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чебан) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               С. Н. Гайнюченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от _________________ № ____

О внесении изменений  в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от  26 декабря 2020 года    № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом торговли и защиты прав потребителей
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела

                  Е.В. Горбань
Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Л.Н. Вьюркова
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
             М.А. Владимирова
Начальник  юридического отдела

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Д.Л. Горностаев
ЗАЯВКА

к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от _____________2020 г. № ___
О внесении изменений  в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от  26 декабря 2020 года    № 1025 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
Постановление разослать:

1. Отдел торговли и защиты прав потребителей-1 экз.
2. Финансовый отдел -1 экз.
Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        Е.В. Горбань